DESPACHO Nº 21422/2023/SURH/SEMA

Cuiabá/MT, 12 de junho de 2023

Ao (À) COORDENADORIA DE AQUISICOES E CONTRATOS

Estamos de acordo com a inclusão do nome da servidora Lilian Fátima de
Moura Apoitia para a aquisição de inscrição para participação no XXV Simpósio
Brasileiro de Recursos Hídricos.

Diante disso, encaminho processo para conhecimento e demais providências
necessárias.

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE MAGALHAES NOQUELLI
SUPERINTENDENTE

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HIDRICOS

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

Classif. documental 036.1

S
E

M
A

D
E

S
20

23
21

42
2A

Assinado com senha por LUIZ HENRIQUE MAGALHAES NOQUELLI - 12/06/2023 às 11:27:10.
Documento Nº: 9392262-5362 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9392262-5362

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

6

CI Nº 04171/2023/CCRH/SEMA

Cuiabá/MT, 29 de junho de 2023

Assunto: Solicitação de inclusão

Ao (À) SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HIDRICOS

Vimos solicitar a autorização para acréscimo de 06 (seis) novas inscrições para
participação no XXXV Simpósio Brasileiro de Recursos Hídricos,  de parte da equipe
de  analistas que são responsáveis pela implementação de outorga de água no estado.
Entendemos que faz necessário a participação dessa equipe como forma de atualizar e
reciclar nos assuntos referentes  a gestão de recursos hídricos.

1- Cleciani Comelli; 2- Giselle Abadia Campos Pereira; 3- Ellen Kuntze
Pantoja; 4- Everaldo Pina Maciel; 5- Fernanda dos Santos Ferreira e 6- Talita
Menezes Gomes da Silva

Ficamos no aguardo do deferimento.

Atenciosamente,

NEDIO CARLOS PINHEIRO
COORDENADOR

COORDENADORIA DE CONTROLE DE RECURSOS HIDRICOS

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

Classif. documental 036.1

S
E

M
A

C
IN

20
23

04
17

1A

Assinado com senha por NEDIO CARLOS PINHEIRO - 29/06/2023 às 11:06:08.
Documento Nº: 9853593-5362 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9853593-5362

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

7

DESPACHO Nº 24022/2023/SURH/SEMA

Cuiabá/MT, 29 de junho de 2023

Assunto: Inclusão de servidores

Ao (À) COORDENADORIA DE AQUISICOES E CONTRATOS

Em atenção à CI Nº 04171/2023/CCRH/SEMA, defiro a inclusão dos nomes
dos servidores informados para a aquisição de inscrições para participação no XXV
Simpósio Brasileiro de Recursos Hídricos.

1- Cleciani Comelli;

2- Giselle Abadia Campos Pereira;

3- Ellen Kuntze Pantoja;

4- Everaldo Pina Maciel;

5- Fernanda dos Santos Ferreira;

6-Talita Menezes Gomes da Silva

Atenciosamente,

LUIZ HENRIQUE MAGALHAES NOQUELLI
SUPERINTENDENTE

SUPERINTENDENCIA DE RECURSOS HIDRICOS

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

Classif. documental 036.1

S
E

M
A

D
E

S
20

23
24

02
2A

Assinado com senha por LUIZ HENRIQUE MAGALHAES NOQUELLI - 29/06/2023 às 11:38:27.
Documento Nº: 9856248-5362 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9856248-5362

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

8

DESPACHO Nº 24233/2023/CAC/SEMA

Cuiabá/MT, 30 de junho de 2023

Assunto: Acréscimo de participantes no curso.

Ao (À) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE ADMINISTRACAO
SISTEMICA

Senhor Secretário.

Encaminhamos processo com solicitação de "acréscimo de 06 (seis) novas
inscrições para participação no XXXV Simpósio Brasileiro de Recursos Hídricos",
conforme deferido pelo Superintendente de Recursos Hídricos às fls. 08 para ciência.

Após, opinamos pelo encaminhamento do processo à Unidade Demandante
para providência quanto a alteração do DFD de fls. 2.

Cordialmente,

LAURA CRISTINA GONCALVES
COORDENADOR

COORDENADORIA DE AQUISICOES E CONTRATOS

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

Classif. documental 036.1

S
E

M
A

D
E

S
20

23
24

23
3A

Assinado com senha por LAURA CRISTINA GONCALVES - 30/06/2023 às 08:27:00.
Documento Nº: 9871797-2738 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9871797-2738

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

9

DESPACHO Nº 24488/2023/GSAAS/SEMA

Cuiabá/MT, 03 de julho de 2023

Assunto: Aquisição de inscrição (compra de vaga) para participação no XXVSimpósio
Brasileiro de Recursos Hídricos – XXV SBRH, a ser realizado noperíodo de 19 a 24 de
novembro de 2023, na cidade de Aracaju-SE.

Ao (À) COORDENADORIA DE ORDENAMENTO HIDRICO

                          O Superintendente de Recursos Hídricos deferiu o pedido de sua equipe,
pelo acréscimo de 06 (seis) novas inscrições para participação no XXXV Simpósio
Brasileiro de Recursos Hídrico.

Neste momento manifesto ciência e informo que o deferimento, de fato, fica
condicionado a existência de previsão orçamentária/financeira, no mais, dispenso a
retificação do DFD, tendo em vista que o processo foi instruído com documento suficiente
a entender a alteração desejada.

Dito isso, ratifico o despacho nº. 19515/2023/GSAAS/SEMA, fls. 03.

Atenciosamente,

VALDINEI VALERIO DA SILVA
SECRETARIO ADJUNTO

GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE ADMINISTRACAO SISTEMICA

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

Classif. documental 036.1

S
E

M
A

D
E

S
20

23
24

48
8A

Assinado com senha por VALDINEI VALERIO DA SILVA - 03/07/2023 às 10:53:32.
Documento Nº: 9917480-5362 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=9917480-5362

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

10